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Mandag
Dagen før den egentlige kongres mødtes vi med andre nordiske psykologistuderende 
med henblik på at skabe et nordisk netværk. Der var tre fra Finland, to fra Norge og 
Cecilie samt undertegnede fra Danmark. Sverige og Island var forhindret i at deltage i år. 
Vi begyndte med en præsentation af studierne i de repræsenterede lande. Det viser sig, 
at der er såvel forskelle som lighedspunkter. Der blev udfærdiget et referat, hvorfor jeg 
ikke skal komme nærmere ind på detaljerne. Vi besluttede at starte arbejdet op på to fronter:
1) Vi vil afholde et fælles møde årligt i forbindelse med, at der alligevel foregår faglige aktiviteter for psykologistuderende i 
det land, hvor mødet afholdes. Arrangementet skal således gå på omgang i de nordiske lande. 

Januar 2010 holdes der i Finland en weekend for deres studerende med seminarer og sociale aktiviteter. Det vil blive
arrangeret på engelsk, så andre nordiske studerende kan deltage. Dagen efter vil der blive afholdt planlægningsmøde
med repræsentanter for de nordiske lande vedr. mødet i 2011.

2) Der skal oprettes en gruppe på facebook, så vi kan annoncere og reklamere for aktiviteter i de forskellige lande ol. Det 
skal bl.a. gøres lettere at deltage i udveksling, få praktik i udlandet etc. Pt. kommunikerer vi via et mailnetværk.

Det skal være udenfor EFPSA regi, da historien viser, at det nordiske samarbejde drukner heri. Jeg vil anbefale, at der 
sendes to repræsentanter fra studentersektionen i Dansk Psykolog Forening til det årlige møde, gerne forskudte mht. hvor 
langt de er i studiet. Gradvis udskiftning er den bedste måde at sikre kontinuitet i netværket.

Tirsdag – fredag
Kongressen foregik med en lang række parallelle sessioner, der dækkede et bredt spektrum af psykologiske emner. Nogle praksisorienterede, 
andre mere videnskabelige. 
Keynote forelæsninger, hvor kendte forskere præsenterer ny forskning, og State of the Art lektionerne, med større overview over specifikke 
forskningsområder, havde min største interesse og var hele turen værd i sig selv. Specielt var Zimbados forelæsning om, hvad der får gode 
mennesker til at gøre noget ondt, et tilløbsstykke, der levede op til forventningerne. Også Clarks forelæsning vedr. adgang til behandling af angst 
og depression samt Nicolsons vedr. et evolutionært perspektiv på udfordringen ved globale ændringer i ledelse, organisation og handling var 
spændende. Diskussionen mellem Costa og Zimbardo var ret skæv. Zimbardo havde nogle spændende ideer vedr. anvendelsen af psykologi i 
hverdagen. Han er en levende fortæller, der fanger publikum, mens jeg personligt synes, Costa faldt igennem. 
Diverse symposier, paper sessions og posters gav et mere varieret udbytte. De var vedr. specifikke emner.
Se kongressens hjemmeside for program og abstracts: www.ecp2009.no

Der var også foredrag om den psykologiske læreproces. Herunder om, hvordan man lærer psykologi- 
studerende at skrive, psykologistuderendes anvendelighed på arbejdsmarkedet, nye måder at undervise 
i udviklingspsykologi på ol. Selv deltog jeg i et symposium vedr. PhD studiet i Europa.

Der var også en del danske psykologistuderende i Oslo som hjælpere. Det er mit indtryk, at også de synes, 
det var en spændende oplevelse.

Konklusion
Det var en meget spændende uge. Det er bestemt værd at deltage for en engageret psykologistuderende.             Ane, DPS Aalborg
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